
COPIA

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 2649 del 26/01/2023

N. 10

OGGETTO: Nomina Vice-Segretario Generale del Comune di Portoferraio

Sede Municipale Via Garibaldi – 57037 PORTOFERRAIO – Tel. 0565/937111 – Cod. fisc. 82001370491

Oggetto: Decreto nomina Vice-Segretario Generale

IL SINDACO

Premesso che il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi prevede all’art. 7 la

nomina da parte del Sindaco di un Vice-segretario individuato tra le figure dirigenziali o tra i

dipendenti con qualifica cat. D, purché in possesso dei titoli necessari alla partecipazione al concorso

pubblico per segretari comunali e con rapporto a tempo indeterminato full time con il Comune di

Portoferraio.

Premesso che attualmente nessun dipendente, con i requisiti necessari, è stato individuato

quale Vice Segretario.

Dato atto della necessità di nominare un Vice Segretario che possa sostituire il Segretario

Generale titolare o a scavalco nelle funzioni ad esso spettanti in caso di assenza dello stesso dovuta a

qualsiasi motivo, nonché di individuare altresì un suo sostituto in caso di impedimento o assenza dello

stesso Vice segretario.



Rilevato che i Dirigenti che possiedono i requisiti previsti per l’accesso alla carriera di Segretario

Generale sono il Dott. Maurizio Nieri, Dirigente dell’Area 2 ed il Dott. Luca Donati, Dirigente dell’Area

1.

Considerato necessario, per la continuità ed il buon andamento dell’azione amministrativa,

incaricare il Dott. Maurizio Nieri per la funzione di Vice Segretario di questo Comune.

Dato atto che il suddetto incarico è in attesa di pesatura da parte dell’OIV che ha chiesto un

tempo congruo di valutazione e pertanto essa sarà specificata con un successivo decreto integrativo.

Dato atto dell’urgenza di procedere alla nomina del vice Segretario del Dott. Maurizio Nieri e del

suo sostituto, in caso d’impedimento di quest’ultimo, individuato nel Dott. Luca Donati.

Richiamato l’art. 40 del vigente Statuto;

Richiamato l’art. 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato:

1. Di incaricare, con decorrenza odierna, delle funzioni di Vice Segretario di questo Comune

il Dott. Maurizio Nieri, Dirigente Area 2

2. in assenza del Segretario ed in caso d’impedimento del Dott. Nieri, d’individuare il

sostituto del Vice segretario nel Dott. Luca Donati.

3. Di dare atto che l’incarico di Vice segretario è in attesa di pesatura da parte dell’OIV che

sarà pertanto specificata in un successivo decreto integrativo.

4. Di dare comunicazione del presente incarico di sostituzione del Segretario Generale

all’Agenzia Autonoma Segretari comunali e provinciali;

5. Di notificare il presente provvedimento agli interessati nelle forma di legge.

Portoferraio, data del protocollo

Il Sindaco

Portoferraio, 26/01/2023

f.to Sig. Angelo Zini


